
 

 

UCHWAŁA NR 990 /2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 roku poz. 566) oraz § 2 ust. 1 Regulaminu przyznawania odznaki honorowej 

„Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”, stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr XXX/469/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2000 roku  

w sprawie ustanowienia „Odznaki honorowej za zasługi dla województwa wielkopolskiego” 

zmienionej uchwałami Nr XLII/636/2001 z dnia 26 listopada 2001 roku,  Nr XXVII/441/04  

z dnia 29 listopada 2004 roku, Nr XLIX/825/06 z dnia 26 czerwca 2006 roku,  

Nr XVIII/249/2007 z dnia 17 grudnia 2007 roku, Nr XXIV/328/2008 z dnia 26 maja 2008 roku, 

Nr V/68/2011 z dnia 21 marca 2011 roku oraz Nr XLVIII/1098/2018 z dnia 23 lipca 2018 roku 

i zgodnie z decyzją Kapituły z 27 listopada 2024 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nadaje się odznakę honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” niżej 

wymienionym osobom: 

 

Dariusz Kowalczyk, 

Bożena Kołek, 

Jerzy Frątczak, 

Maciej Adamczak, 

Jacek Trzmiel, 

Robert Cieplicki, 

Renata Marchlewska - Organista, 

Krystyna Melczak, 

Janina Plichta, 

Jadwiga Sobczak, 

Lech Owczarek, 

Edward Fedko, 

Przemysław Majcherkiewicz, 

Robert Rogacki 

 

oraz instytucji: 

Amwin Sp. z o.o. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 990/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” 

 

Odznakę honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” nadaje się osobom 

fizycznym, instytucjom państwowym, jednostkom samorządu terytorialnego, organizacjom 

społecznym i zawodowym oraz innym osobom prawnym, które całokształtem działalności 

zawodowej, społecznej, względnie realizacją swoich zadań na rzecz województwa 

wielkopolskiego wybitnie przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego 

rozwoju województwa. 

 

Stosownie do § 10 Regulaminu działania Kapituły odznaki honorowej „Za zasługi  

dla województwa wielkopolskiego” Kapituła podjęła decyzję o przyznaniu należnych 

odznaczeń. Zgodnie z § 11 ww. Regulaminu Kapituła przekazuje swoją decyzję w formie 

projektu uchwały Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

  



 

 

Wnioskodawca: Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Wniosek podpisał: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Termin wręczenia: 29 listopada 2024 r. 

 

1. Dariusz Kowalczyk 

 

Rok urodzenia: 1966 

 

Dr hab. Dariusz Kowalczyk jest lekarzem, w 1992 r. ukończył Studia na Wydziale Lekarskim 

Akademii Medycznej im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu. W 1997 r. otrzymał tytuł doktora 

nauk medycznych a w 2002 r. tytuł doktora habilitowanego w zakresie medycyny. 

Doświadczenie zawodowe:  

1992 – 2000 asystent , st. asystent: Zakład Genetyki Człowieka PAN w Poznaniu 

praca naukowo-badawcza dotycząca charakterystyki immunofenotypowej i molekularnej 

limfocytów T naciekających nowotwory złośliwe;  

badanie aberracji chromosomowych w guzach litych; analiza wykładników odpowiedzi 

komórkowej u pacjentów z czerniakiem złośliwym poddanych eksperymentalnej 

immunoterapii  

 

1993 – 1995 lekarz stażysta: Wojewódzki Szpital Zespolony, ul. Lutycka, Poznań oraz 

Klinika Onkologii Akademii Medycznej w Poznaniu, ul. Łąkowa 

- staż podyplomowy 

- badania kliniczne III fazy Ibandronatu w prewencji powikłań spowodowanych przerzutami 

raka sutka do kości 

 

1997 – 2000 długoterminowy staż naukowy: Instytut Wistara, Filadelfia USA 

prace nad uzyskaniem profilaktycznych i leczniczych szczepionek przeciwnowotworowych 

opartych o DNA i rekombinowane adenowirusy, badanie immunologicznych mechanizmów 

efektorowych związanych ze skuteczną odpowiedzią przeciwnowotworową, analiza 

odpowiedzi immunologicznej w modelu terapii genowej hemofilii 

 

2000 - 2010 kierownik Pracowni Terapii Genowej, Zakład Diagnostyki i Immunologii 

Nowotworów, Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu: organizacja i nadzór nad 

zapleczem spełniającym warunki Dobrej Praktyki Wytwarzania (GMP), badania 

przedkliniczne i kliniczne genetycznie modyfikowanych szczepionek przeciwnowotoworych, 

badania przedkliniczne genetycznie modyfikowanych limfocytów o aktywności 

cytotoksycznej, badania przedkliniczne i kliniczne nad zastosowaniem komórkowej terapii 

adoptywnej w leczeniu chorób nowotworowych, 

badania podstawowe z zakresu immunologii i biologii chorób nowotworowych, badanie 

zaburzeń hoemeostazy w trakcie choroby nowotworowej, poszukiwanie nowych leków o 

działaniu przeciwnowotworowym lub wspomagających leczenie 

 

2001- 2010 asystent, a następnie od 2003 adiunkt, Katedra Onkologii, a następnie Katedra 

Biotechnologii Medycznej Uniwersytet Medyczny im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu: 



 

 

zajęcia dydaktyczne ze studentami wydziału lekarskiego I (onkologia kliniczna), wydziału 

farmacji (immunologia), kierunek biotechnologii medycznej (immunologia, inżynieria 

genetyczna, biologiczne bazy danych) 

 

2010 – 2014 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej MSW z Warmińsko-

Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, Oddział i Zakład Radioterapii – lekarz: opieka i 

realizacja planów leczenia pacjentów z chorobami nowotworowymi. W okresie od 2010 do 

2012 Kierownik Zakładu Patologii – tworzenie i organizacja zakładu. Badania kliniczne 

nowych leków w ramach osobnych umów z firmami farmaceutycznymi. 

 

2010 - 2016 Katedra Patofizjologii, Wydział Nauk Medycznych, Uniwersytet Warmińsko-

Mazurski w Olsztynie – profesor UWM. Organizacja prowadzenie zajęć ze studentami 

kierunku lekarskiego (w j. polskim i j. angielskim). Przedmioty: umiejętności akademickie 

(program autorski), biologia i genetyka molekularna, genetyka kliniczna, immunologia 

 

2014 -  Wielkopolskie Centrum Onkologii, Zakład Radioterapii III – kaliska filia WCO – 

kierownik. Organizacja pracy ośrodka, świadczenie usług medycznych w zakresie diagnostyki 

i leczenia (radioterapia) chorób nowotworowych. 

 

2015 - Katedra Elektroradiologii, Wydział Nauk o Zdrowiu, Akademia Kaliska im. 

Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego – profesor Akademii Kaliskiej., kierownik 

Katedry. Organizacja i prowadzenie zajęć ze studentami kierunku elektroradiologia, 

pielęgniarstwo, położnictwo. Przedmioty: anatomia rentgenowska, ochrona radiologiczna, 

genetyka kliniczna, immunologia kliniczna, metodologia prowadzenia badań naukowych. 

Badania naukowe w ramach działalności statutowej. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

1997 - Stypendium Fundacji Kościuszkowskiej (Filadelfia, USA) 

1999 - Stypendium Cancer Research Foundation of America (Filadelfia, USA) 

1999 - Nagroda im. C. Davisa (Christopher Davis Memorial Award) (Filadelfia, USA) 

2002 - Tytuł projektu: Rozpuszczalny heterodimer receptora TGF-β typu II i typu III jako 

potencjalny antagonista TGF-β. Naukowa Fundacja Polpharmy. – kierownik projektu 

2003 - Nagroda Indywidualna Naukowa J.M. Rektora Akademii Medycznej im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu 

2004 - Nagroda Prezesa Rady Ministrów za rozprawę habilitacyjną 

2006 - 2 P05A 132 30 Genetycznie modyfikowane komórki cytotoksyczne jako nowa forma 

adoptywnej immunoterapii nowotworów. Badania przedkliniczne. NCN grant: N 

N401 456537. – kierownik projektu 

2023 - Srebrny Krzyż Zasługi, nr leg. 561-2023-64 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Dr hab. Dariusz Kowalczyk prowadził prace nad uzyskaniem profilaktycznych i leczniczych 

szczepionek przeciwnowotworowych opartych o DNA i rekombinowane adenowirusy, 

badanie immunologicznych mechanizmów efektorowych związanych ze skuteczną 

odpowiedzią przeciwnowotworową, analizą odpowiedzi immunologicznej w modelu terapii 

genowej hemofilii; w latach 2000 – 2010 dr hab. D. Kowalczyk był kierownikiem Pracowni 

Terapii Genowej Zakładu Diagnostyki i Immunologii Nowotworów w Wielkopolskim 

Centrum Onkologii (WCO). Zajmował się organizacją i nadzorem nad zapleczem 

spełniającym warunki Dobrej Praktyki Wytwarzania (GMP). W latach 2001 - 2010 był 

asystentem, a następnie od 2003 adiunktem, Katedry Onkologii, a następnie Katedry 

Biotechnologii Medycznej Uniwersytet Medyczny (UMP). Prowadził zajęcia dydaktyczne ze 

studentami wydziału lekarskiego I (onkologia kliniczna), wydziału farmacji (immunologia), 

kierunek biotechnologii medycznej (immunologia, inżynieria genetyczna, biologiczne bazy 

danych);w latach 2010 – 2014 pracował jako lekarz w SPZOP MSW z Warmińsko-

Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, Oddział i Zakład Radioterapii a w okresie od 

2010 do 2012 był również Kierownikiem Zakładu Patologii; 2010 – 2016 pracował na 

stanowisku profesora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurski w Olsztynie – prowadzenie zajęć ze 

studentami kierunku lekarskiego (w j. polskim i j. angielskim). 

 

Na szczególne wyróżnienia zasługuje działalność wykraczająca poza obowiązki zawodowe na 

rzecz rozwoju systemu ochrony zdrowia, związana z organizacją od podstaw w 2014 r. 

Ośrodka Radioterapii w Kaliszu, którego jest od początku kierownikiem (Zakładu 

Radioterapii III WCO w Kaliszu). Wyróżnił się organizując współpracę ze środowiskiem 

medycznym południowowschodniej Wielkopolski, co znacząco wpłynęło na poprawę 

dostępności leczenia onkologicznego w tej części kraju. Ponadto zaangażował się  

w działalność naukową i dydaktyczną w Akademii Kaliskiej – obecnie Uniwersytet  

w Kaliszu, gdzie od 2015 roku jest kierownikiem i profesorem Katedry Elektroradiologii. 

 

 

Wnioskodawca: Ireneusz Augustyniak – Wójt Gminy Malanów 

Wniosek podpisał: Ireneusz Augustyniak – Wójt Gminy Malanów 

Termin wręczenia: do uzgodnienia 

 

2. Bożena Kołek 

 

Rok urodzenia: 1949 

 

Urodziła się i wychowała w Dziadowicach. Ukończyła Państwową Szkołę Medyczną 

Pielęgniarstwa w Poznaniu. Pracowała zawodowo w Poznaniu i w Warszawie. 

Radna Rady Gminy Malanów w latach 1998-2002 oraz 2014-2018 kiedy pełniła również 

funkcję Wiceprzewodniczącej. Sołtys Sołectwa Dziadowice-Folwark przez 30 lat od 1994 do 

2024 roku. 



 

 

We wrześniu 2009 roku z inicjatywy pani sołtys sołectwo przystąpiło do programu „Odnowa 

Wsi” dzięki któremu wyremontowano świetlicę wiejską. 

W 2012 roku we wsi powstało centrum kulturalno – wypoczynkowe.  

Członek komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w Malanowie 

Inicjatorka, założycielka i prezes Stowarzyszenia Folwarczanie (2012 r.). Folwarczanie są 

aktywni na wielu polach. Organizują i przygotowują spotkania z okazji Dnia Dziecka, Dnia 

Kobiet, Dnia Seniora. W świetlicy w Dziadowicach-Folwarku organizowane są także zajęcia 

podczas ferii zimowych. Reprezentantów Folwarczan niejednokrotnie można spotkać 

podczas rozmaitych konkursów kulinarnych. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Nadzieja w Malanowie i pomoc w dystrybucji żywności z 

Banku Żywności dla osób najuboższych. 

Członkini Komitetu Rozbudowy Szkoły Podstawowej w Dziadowicach 

Lider lokalnej społeczności niosący bezinteresowną pomoc jako pielęgniarka, doradca w 

sprawach rolniczych, podatkowych itp. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

 W 2003 r. odznaczona honorową odznaką „Zasłużony dla rolnictwa” 

 Uhonorowana tytułem Sołtys Roku 2013 

 Lider Wielkopolskiej Odnowy Wsi- wyróżniona za aktywną pracę, rozwój 

miejscowości i korzystanie ze środków programu "Wielkopolska Odnowa Wsi" 

 Wyróżniona przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów - W kategorii – 

Najaktywniejszy mieszkaniec wsi - drugie miejsce  

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pani Bożena Kołek to sołtys Sołectwa Dziadowice-Folwark przez 30 lat od 1994 do 2024 

roku. Jest osobą niezwykle aktywną, przepełnioną pozytywną energią, którą potrafi zarazić 

innych. Jej charakterystyczną cechą jest bezpośrednie dążenie do określonego celu, co w 

połączeniu z jej energią, kreatywnością, otwartością i pewnością siebie, czyni ją liderką 

lokalnej społeczności. 

Od początku swojej pracy na rzecz społeczności Pani Kołek aktywnie współpracuje z 

lokalnymi władzami, przejawiając wiele inicjatywy, odwagi i determinacji w dążeniu do 

postawionych sobie celów. Jest inicjatorką, założycielką i prezesem Stowarzyszenia 

„Folwarczanie”, które wspiera rozwój rodzinnej miejscowości oraz całej gminy Malanów. 

Dzięki jej zapałowi i pracy włożonej w liczne przedsięwzięcia, stowarzyszenie skutecznie 

pozyskuje środki na działalność statutową. 

Jednym z najważniejszych projektów zrealizowanych przez stowarzyszenie był „Na Folwarku 

zdrowo i bezpiecznie”, realizowany we współpracy z Turkowską Unią Rozwoju. Projekt ten 

obejmował m.in. akcję „PUDEŁKA ŻYCIA”, skierowaną do osób starszych, samotnych lub 

niepełnosprawnych. W ramach tej inicjatywy przygotowano ponad 1200 pudełek życia, które 

zawierały podstawowe informacje o pacjentach, co znacznie ułatwiało pracę ratowników 

medycznych w nagłych przypadkach. Dodatkowo, w ramach tego projektu utworzono 

siłownię zewnętrzną przy świetlicy wiejskiej. 



 

 

Pani Kołek była również inicjatorką przystąpienia sołectwa do programu „Odnowa Wsi” we 

wrześniu 2009 roku, dzięki czemu wyremontowano świetlicę wiejską. W 2012 roku we wsi 

powstało centrum kulturalno-wypoczynkowe. Jej działania na rzecz poprawy estetyki 

miejscowości oraz aktywne angażowanie lokalnej społeczności do wspólnych działań są 

nieocenione. 

Pani Bożena była współorganizatorką festynu „My kochamy naszą ziemię”, który miał na 

celu kultywowanie tradycji oraz pomoc finansową pobliskiej szkole. Współpracuje również 

ze Stowarzyszeniem Nadzieja, redystrybuując żywność dla potrzebujących rodzin ze środków 

programu PEAD. Jest inicjatorką i organizatorką licznych wydarzeń kulturalnych i 

społecznych, takich jak Dzień Seniora, Dzień Dziecka, Dzień Rodziny oraz Festyn Tradycji 

Regionalnej. 

Pani Kołek pełniła również funkcję radnej Rady Gminy Malanów w latach 1998-2002 oraz 

2014-2018, kiedy to była także Wiceprzewodniczącą. Jest członkinią Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Malanowie oraz aktywną uczestniczką wielu inicjatyw 

społecznych. 

Dzięki swoim nieustannym staraniom Pani Bożena Kołek znacząco przyczyniła się do 

rozwoju swojej miejscowości i całej gminy. Jej wkład w życie społeczne i kulturalne regionu 

Wielkopolski jest nieoceniony, co czyni ją odpowiednim kandydatem do odznaki honorowej 

za zasługi dla województwa wielkopolskiego. 

 

 

Wnioskodawca: Ireneusz Augustyniak – Wójt Gminy Malanów 

Wniosek podpisał: Ireneusz Augustyniak – Wójt Gminy Malanów 

Termin wręczenia: do uzgodnienia 

 

3. Jerzy Frątczak 

 

Rok urodzenia: 1960 

 

Od 1.09.1975 r. do 11.03.2011 r. pracownik KWB Adamów. Pracował na stanowisku ślusarz, 

operator przenośnika, operator koparki. W 2006 r. nadano mu I stopień górniczy. Członek 

Zakładowej OSP przy KWB Adamów. Uczestnik rejonowych i wojewódzkich zawodów 

sportowo-pożarniczych, uczestnik Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Weteranów we 

Francji. 

 

Od 1998 r. do czerwca 2024 r. Sołtys Sołectwa Rachowa (dzięki zaangażowaniu i staraniom 

pana Jerzego na terenie wsi m.in.: wybudowano wodociągi, drogę asfaltową i oświetlenie 

drogowe, założono telefony, zakupiono grunt i wybudowano świetlicę wiejską). Pan Frątczak 

aktywnie angażował do wspólnych działań lokalną społeczność. Wspólna praca mieszkańców 

pozwoliła na wybudowanie w tzw. czynie społecznym, pięknej kapliczki przydrożnej. Jego 

działalność sięgała jednak poza sołectwo Rachowa, czego dowodem jest zainicjowanie przez 

niego w 2018 roku zgłoszenia sołectwa Miłaczew do konkursu „Pięknieje Wielkopolska 

Wieś”. W ramach wniosku w sąsiednim sołectwie przeprowadzono remont świetlicy.  

 



 

 

Od 2006 r. Radny Gminy Malanów, od 2018 r. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Malanów 

oraz Prezes oddziału gminnego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów.  

Współpracuje ze Stowarzyszeniem „Nadzieja” w Malanowie. Od chwili powstania 

stowarzyszenia, tj. od roku 2006. wspomaga organizację: koncertów charytatywnych, pleneru 

malarskiego „Malowniczy Malanów” i innych akcji, niosąc pomoc w transporcie i 

przygotowaniu bazy pod wspomniane wydarzenia. Od roku 2009 r. na swoim terenie jest 

koordynatorem dystrybucji żywności przekazywanej dla ludności w ramach programu PEAD 

– „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej”. Dba o to, aby 

żywność dotarła do wszystkich mieszkańców sołectwa, którym taka pomoc jest potrzebna. 

Pomaga także przy rozładunku produktów.  

Pomagał powodzianom z zaprzyjaźnionej gminy Zdzieszowice. 

 

Od przeszło dwudziestu lat aktywnie włącza się w przedświąteczną Akcję „Pogotowie 

Świętego Mikołaja”. Jego zadaniem jest dostarczanie paczek przygotowanych przez 

Stowarzyszenie Nadzieja z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci z biedniejszych rodzin  

w sołectwie Rachowa. Pan Jurek w tę działalność angażuje także młodszych wolontariuszy. 

Wspólnie z młodzieżą rozwozi paczki własnym samochodem, co wpływa na kształtowanie 

pozytywnych postaw społecznych wśród młodego pokolenia. 

Wieloletni członek OSP w Malanowie. Pełniąc funkcję Wiceprezesa Zarządu zajmował się 

współorganizacją zawodów sportowo-pożarnicznych oraz był opiekunem Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej.  

Był Koordynatorem Gminnej Ligi Piłki Nożnej w Malanowie, wieloletnim trenerem i 

członkiem Klubu Sportowego Grom Malanów oraz długoletnim sędzią zawodów sportowych.  

 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

2023 r. - uhonorowany tytułem sołtysa roku 2022 

4.12.2006 – nadany stopień górniczy – górnik I stopnia 

Brązowy Medal za zasługi dla pożarnictwa 

Srebrny Medal za zasługi dla Pożarnictwa 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Jerzy Frątczak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Malanów od 2018r., emerytowany 

pracownik KWB Adamów, sołtys i działacz społeczny. Człowiek orkiestra. Jak podkreślają 

mieszkańcy „Praca dla ludzi to życiowe powołanie pana Jerzego”. Podczas pracy w kopalni 

pracował jako ślusarz spawacz, operator przenośnika czy koparki. W 2011 r. zakończył pracę 

zawodową, przechodząc na emeryturę. Choć nie jest związany ze swoją miejscowością od 

urodzenia to zyskał zaufanie mieszkańców. Od 1998 do 2024 roku nieprzerwanie pełnił 

funkcję sołtysa. Od 2006 roku Radny Gminy Malanów. Przez cały okres swojej działalności 

samorządowej podejmował i nadal podejmuje nieustanne starania mające na celu poprawę 

warunków życia mieszkańców Gminy Malanów, m.in. w zakresie dostępu do infrastruktury, 



 

 

edukacji czy bezpieczeństwa. Jego działalność promuje wartości obywatelskie i zachęca 

mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i samorządowym. 

Jest osobą o wyjątkowym sercu i zaangażowaniu, której działania w znaczący sposób 

przyczyniły się do poprawy jakości życia mieszkańców Rachowej oraz okolicznych 

miejscowości. Jego niezłomna postawa, empatia oraz gotowość do niesienia pomocy 

sprawiają, że jest wzorem do naśladowania i osobą, której należy się najwyższe uznanie. 

Współpracuje z organizacjami działającymi na terenie województwa wielkopolskiego, 

zaangażowany w sprawy wsi Rachowa i całej gminy, inicjator pomocy ofiarom zdarzeń 

losowych, a także zaangażowany w organizację wielu wydarzeń sportowych i kulturalnych o 

zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, organizowanych na terenie gminy. 

Przez lata swojej działalności jako sołtys i radny wykazał się wyjątkowym zaangażowaniem i 

skutecznością w działaniu na rzecz lokalnej społeczności oraz całego województwa 

wielkopolskiego. Jego praca przyniosła wymierne korzyści mieszkańcom, a jego inicjatywy 

stanowią inspirację dla innych. Dlatego też, docenieniem pełnej zaangażowania pracy 

społecznej Pana Jerzego Frątczaka, trudu i poświęcenia na rzecz rozwoju regionu, lokalnego 

samorządu terytorialnego byłoby nadanie mu odznaki honorowej za zasługi dla województwa 

wielkopolskiego. 

 

 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP Oddziału SITK  

w Poznaniu 

Wniosek podpisał: Jan Firlik – prezes Oddziału SITK w Poznaniu, Wojciech Tulibacki – 

Sekretarz Oddziału SITK w Poznaniu 

Termin wręczenia: 11 grudnia 2024 r. 

 

 

4. Maciej Adamczak 

 

Rok urodzenia: 1961 

 

1986 – 1989 PP POLMOZBYT w Poznaniu - Dyrektor Wydziału Technologii Napraw  

1989 – nadal BBF Sp. z o.o. – Prezes 

1995 – 2000 Kierowanie przygotowaniem Programów Restrukturyzacyjnych dla wsparcia 

przez Bank Światowy między innymi dla Polifarb Kalisz, PKS Kalisz, PKS 

Ostrów Wlkp. 

1999 - 2012 Opracowywanie dokumentacji dot. Gospodarki wodno-ściekowej w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na terenie Województwa 

Wielkopolskiego 

2005 - 2017 Opracowywanie dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

dokumentacji aplikacyjnej o środki z Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko, w tym zadań „Dworce kolejowe” i „Tabor Kolejowy” dla 

aglomeracyjnych kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej 

Kolei Metropolitarnej 



 

 

2009 – 2024 Opracowanie dokumentacji dla PKP PLK S.A: Modernizacja linii E 59 odcinek 

Czempiń – Poznań - Studium Wykonalności linia nr 3 Poznań Górczyn – 

Kunowice, Studium Wykonalności linia nr 14 Ostrów Wlkp. – Leszno – Głogów 

wraz z elektryfikacją 

2017 – 2022 Opracowanie Koncepcji uruchomienia szybkiej kolei miejskiej na obwodnicy 

towarowej Poznania  

2017 – 2023 Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu: Linia E 59 odcinek Poznań – Rawicz – 

granica województwa, Linia E 59 odcinek Poznań – Wronki, Linia E 20 odcinek 

Barłogi – Swarzędz 

2021 – nadal: Opracowywanie na zlecenie CPK Studium Techniczno–Ekonomicznego oraz 

dokumentacji projektowej dla linii KDP na odcinkach Sieradz – Pleszew i 

Pleszew – Poznań. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Maciej Adamczak w trakcie 35 lat pracy w jednym z wiodących Biur Projektów wraz z 

zespołem projektantów wykonał wiele projektów mających na celu poprawę infrastruktury 

oraz funkcjonowania komunikacji pasażerskiej w obszarze Województwa Wielkopolskiego. 

Jego osobiste zaangażowanie w realizację powierzonych zadań sprawia, że projekty są 

przyjmowane przez zleceniodawców bez istotnych uwag. Aktualnie Biuro zaangażowane jest 

przez CPK do projektowania linii KDP. 

 

 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP Oddziału SITK  

w Poznaniu 

Wniosek podpisał: Jan Firlik – prezes Oddziału SITK w Poznaniu, Wojciech Tulibacki – 

Sekretarz Oddziału SITK w Poznaniu 

Termin wręczenia: 11 grudnia 2024 r. 

 

 

5. Jacek Trzmiel 

 

Rok urodzenia: 1969 

 

Okres zatrudnienia 
 

Miejsce zatrudnienia 
(nazwa instytucji) 

Stanowisko, funkcja 

od 06.2024 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

Dyrektor Zakładu 

od 10.2018 
Wojskowa Akademia Techniczna  

w Warszawie 
adiunkt  

2017 – 2022 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

Naczelnik Działu Dróg Kolejowych, 

Inwestycji  

i Ochrony Środowiska  

 



 

 

2015 – 2017 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

z-ca Dyrektora ds. technicznych 

1998 – 2015 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

Naczelnik Działu Nawierzchni, 

Podtorza  

i Obiektów Inżynieryjnych  

 

1996 – 1998 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

z-ca Naczelnika Sekcji ds. 

drogowych 

1994 – 1996  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych  

w Ostrowie Wielkopolskim 

referendarz 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Odznaka Honorowa SITK Srebrna – 2012 r.  

Odznaka Honorowa SITK Złota – 2016 r. 

Odznaka Honorowa „Zasłużony Dla Kolejnictwa” – 2016 r. 

Odznaka Honorowa SITK Złota Z Diamentem – 2024 r. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pan Jacek Trzmiel pracę w branży kolejowej rozpoczął 6.08.1994 r. na stanowisku 

referendarza, tuż po ukończeniu Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Radomiu. Dbając o 

podwyższenie kwalifikacji, kontynuował naukę na studiach podyplomowych: 

- kierunek: Informatyka (Politechnika Poznańska w Poznaniu, w latach 2001 – 2002); 

- kierunek: Zarządzanie – Marketing – Logistyka w Spółkach Handlowych (Uniwersytet  

 Szczeciński w Szczecinie w latach 2006 – 2007 ); 

- kierunek: Projektowanie i Modernizacja Dróg Kolejowych (Wojskowa Akademia  

 Techniczna w Warszawie w latach 2007 – 2009). 

 

W 2014 r. ukończył studia doktoranckie na Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie 

w zakresie budownictwa. Od początku kariery zawodowej zajmował się naukowo 

problematyką dotyczącą dróg kolejowych, co zaowocowało w 2018 roku obroną rozprawy 

doktorskiej i uzyskaniem stopnia doktora nauk technicznych w dyscyplinie naukowej 

budownictwo w specjalności drogi kolejowe.  

 

Od 2018 roku współpracuje z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie, wykładając 

przedmioty związane utrzymaniem, modernizacją i budową dróg kolejowych. Współpracuje 

również z dawnym Technikum Kolejowym, obecnie Zespołem Szkół Budowlano – 

Energetycznych w którym m. innymi opracowywał założenia dydaktyczne umożliwiające 

odtworzenie kierunku kolejowego, dzięki czemu corocznie przyjmowani są do pracy w 

spółkach kolejowych zlokalizowanych na terenie województwa wielkopolskiego i nie tylko, 

absolwenci legitymujący się zdobytą wiedzą kolejową. W działalności zawodowej awansował 

na kolejne stanowiska w pionie drogowym – zastępcę Naczelnika Sekcji Drogowej, zastępcę 

Naczelnika Oddziału Drogowego, Naczelnika Działu Nawierzchni w Zakładzie Linii 

Kolejowych, zastępcę Dyrektora ds. technicznych, a obecnie Dyrektora Zakładu. Zdobywa 



 

 

coraz większe doświadczenie i pogłębia swoją wiedzę praktyczną, którą wykorzystuje w 

pracy zawodowej. Dba o bezpieczeństwo ruchu pociągów nadzorując poprawę stanu 

nawierzchni na liniach objętych zakresem działania Zakładu. Czynnie uczestniczy  

w opracowywaniu założeń do przebudowy linii nr 272 Kluczbork – Poznań i realizacji tej 

inwestycji w latach 2006 – 2016, w wyniku czego nastąpiło podwyższenie prędkości 

rozkładowej do 120 km/h na tej linii, co znacznie skróciło czas jazdy pomiędzy stolicą 

Wielkopolski, i południowymi miastami województwa. Ponadto w latach 2013 – 2014 

uczestniczył w zadaniu inwestycyjnym – zabudowie 70 sztuk rozjazdów o podwyższonym 

standardzie na liniach kolejowych zarządzanych przez Zakład. Opracował założenia oraz 

nadzorował modernizację obiektów inżynieryjnych na terenie działania Zakładu, w 

szczególności obiektów inżynieryjnych na linii 014 Łódź Kaliska – Tuplice w Sieradzu (2013 

r.) i w Kaliszu nad rzeką Prosną (2015 r.), oraz w na linii 281 Oleśnica – Chojnice  

w miejscowości Orzechowo nad rzeką Warta (2016 r.), co w sposób istotny wpływa na 

poprawę bezpieczeństwa ruchu oraz zwiększenie przepustowości na linii nr 281. Dba o 

wizerunek Spółki, nawiązuje współpracę z władzami lokalnych samorządów  

w województwie wielkopolskim w sprawach dotyczących transportu kolejowego, co przynosi 

wymierne efekty związane ze współfinansowaniem przebudowy przejazdów kolejowo-

drogowych i modernizacji obiektów inżynieryjnych. Odznacza się dużymi umiejętnościami 

kierowniczymi i organizacyjnymi oraz pełnym zaangażowaniem w wykonywanie 

powierzonych obowiązków.  

 

W ramach działalności w SITK RP, Pan Jacek Trzmiel od 2018 roku, pełni funkcję sekretarza 

Oddziału w Ostrowie Wlkp. Podejmuje inicjatywy i jest współorganizatorem licznych imprez 

promujących transport kolejowy w województwie wielkopolskim i w Polsce,  

m. innymi corocznych „Dni Techniki Kolejowej” których celem jest przypomnienie osiągnięć 

Ostrowskiego węzła kolejowego w historii rozwoju miasta i województwa wielkopolskiego w 

aspekcie infrastruktury kolejowej i drogowej oraz zachęcanie społeczeństwa do korzystania z 

najbardziej ekologicznego transportu jakim jest kolej. W ramach obchodów „Dni Techniki 

Kolejowej” zorganizowana została konferencji naukowo – techniczna pt. „Nowoczesna kolej 

kluczem do rozwoju kraju”, która odbyła się 10.06.2018 r. w Ostrowie Wlkp. 

 

 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP Oddziału SITK  

w Poznaniu 

Wniosek podpisał: Jan Firlik – prezes Oddziału SITK w Poznaniu, Wojciech Tulibacki – 

Sekretarz Oddziału SITK w Poznaniu 

Termin wręczenia: 11 grudnia 2024 r. 

 

 

6. Robert Cieplicki 

 

Rok urodzenia: 1974 

 

 



 

 

1994 - 1999 PKP Lokomotywownia Poznań – elektromonter, pomocnik maszynisty pojazdu 

trakcyjnego. 

 

1999 - 2001 PKP Straż Ochrony Kolei Oddział Okręgowy SOK w Poznaniu - strażnik SOK. 

 

2001- nadal PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Komenda Straży Ochrony Kolei - Komendant 

Oddziału Rejonowego SOK w Poznaniu, Zastępca Komendant Oddziału Okręgowego SOK w 

Poznaniu, Komendant Regionu SOK w Poznaniu. Do chwili obecnej, zatrudniony jest na tym 

stanowisku.  

 

2015 - pełnił również obowiązki Zastępcy Komendanta Głównego Straży Ochrony Kolei 

pracując w Komendzie Głównej SOK w Warszawie. Jego największą zasługą oraz 

osiągnięciem jest wyraźna poprawa bezpieczeństwa na obszarze kolejowym na terenie 

województwa wielkopolskiego. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Odznaka Honorowa „Zasłużony Dla PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.” - 2023 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pan Robert Cieplicki od początku swojej pracy zawodowej, tj. od 30 lat związany jest z 

Poznaniem i województwem wielkopolskim. Jako wieloletni Komendant Komendy 

Regionalnej Straży Ochrony Kolei doprowadził do poprawy bezpieczeństwa na obszarze 

kolejowym, który swym zasięgiem obejmuje większość terytorium województwa 

wielkopolskiego. Powierzone zadania wykonuje w sposób wzorowy i odpowiedzialny. W 

okresie dotychczasowego zatrudnienia, podczas sprawowania funkcji kierowniczych, 

wykształcił we współpracownikach poczucie odpowiedzialności za poziom bezpieczeństwa 

na obszarach kolejowych, województwa wielkopolskiego, częstokroć wskazując właściwy 

kierunek działań na rzecz poprawy tegoż bezpieczeństwa. Pochodząc z rodziny o kolejowych 

tradycjach jest rozpoznawalny w środowisku i pozytywnie kreuje wizerunek Straży Ochrony 

Kolei Ponadprzeciętne zaangażowanie, wiedza i nabyte doświadczenie Pana Roberta 

Cieplickiego pozytywnie przekładają się na codzienne funkcjonowanie jednostki, którą 

kieruje, stąd też zwieńczeniem jego dotychczasowych wysiłków i uznaniem zasług na gruncie 

zawodowym, może być bez wątpienia wyróżnienie tegoż funkcjonariusza SOK związanego 

od lat z województwem wielkopolskim nadaniem odznaki honorowej za zasługi dla 

województwa wielkopolskiego. 

 

Wnioskodawca: Tomasz Lesiński - Burmistrz Kobylina 

Wniosek podpisał: Tomasz Lesiński - Burmistrz Kobylina 

Termin wręczenia: do uzgodnienia 

 

 

 



 

 

7. Renata Marchlewska - Organista 

 

Rok urodzenia: 1959 

 

Pani Renata Marchlewska-Organista jest wybitną postacią w środowisku przedsiębiorców 

województwa wielkopolskiego. Swoją działalność zawodową rozpoczęła w 1997 roku, kiedy 

to założyła Bolsius Polska Sp. z o.o., lokalny oddział międzynarodowej firmy Bolsius 

International, w Zalesiu Małym. Dzięki jej wizji oraz dynamicznemu zarządzaniu, firma stała 

się jednym z kluczowych pracodawców w regionie, zatrudniając około 1000 osób z 

pobliskich miejscowości. 

Pod kierownictwem Pani Renaty Bolsius Polska zyskała renomę zarówno w kraju, jak i za 

granicą, rozwijając swoje operacje zgodnie z najnowszymi standardami zarządzania i 

technologii. Jej zasługą jest rozwój profesjonalnej i innowacyjnej struktury zarządzania, co 

znacząco wpłynęło na wzrost efektywności oraz konkurencyjności firmy. Pani Renata była 

nie tylko zaangażowana w rozwój swojej organizacji, ale także w rozwój lokalnej 

infrastruktury – współfinansowała rozbudowę sieci gazowej, telefonicznej oraz elektrycznej, 

co pozytywnie wpłynęło na życie mieszkańców gminy Kobylin. Wśród innych znaczących 

inicjatyw Pani Renaty warto wymienić aktywny udział w rozwoju Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zalesiu Małym, dla której sfinansowała zakup niezbędnego sprzętu, w tym 

mundurów i agregatów, oraz wspierała remizy strażackiej. Jej zaangażowanie w lokalne życie 

społeczne przejawiało się również we wsparciu dla miejscowej Szkoły Podstawowej – 

fundując zakup komputerów, wyposażenie w tablice interaktywne, wyposażenie sali 

komputerowych oraz finansując liczne remonty placówki. 

Jej aktywność społeczna nie ogranicza się tylko do inwestycji infrastrukturalnych i 

edukacyjnych. Pani Renata regularnie wspiera lokalne wydarzenia kulturalne i sportowe 

organizowane przez Urząd Miejski w Kobylinie oraz inne instytucje kultury. Jej firma od lat 

organizuje również programy szkoleniowe dla uczniów lokalnych szkół dając młodzieży 

możliwość rozwoju zawodowego. 

Najbardziej spektakularnym projektem zainicjowanym przez Panią Renatę w 2023 roku było 

ufundowanie skweru upamiętniającego tradycje gminy Kobylin. Była to pierwsza tego typu 

inwestycja w pełni sfinansowana przez prywatną firmę w regionie, co stało się wzorem dla 

innych przedsiębiorców. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pani Renata Marchlewska-Organista swoją działalnością zawodową i społeczną wniosła 

nieoceniony wkład w rozwój województwa wielkopolskiego, a w szczególności gminy 

Kobylin. Przez lata współtworzyła infrastrukturę gospodarczą i społeczną regionu, 

przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury  

i inicjatywy z zakresu odpowiedzialności społecznej. 

Dzięki jej zaangażowaniu, Bolsius Polska stał się znaczącym pracodawcą, zmniejszając 

bezrobocie i dając lokalnym mieszkańcom stabilne zatrudnienie. Rozbudowa sieci gazowej, 

telefonicznej i elektrycznej, jak również wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej i lokalnej 

Szkoły Podstawowej, znacząco poprawiły jakość życia w gminie Kobylin. 



 

 

Na szczególne uznanie zasługuje wkład Pani Renaty w rozwój infrastruktury zdrowotnej  

w krotoszyńskim szpitalu – Szpital Powiatowy im. Marcelego Nenckiego w Krotoszynie. Jej 

wsparcie finansowe przyniosło realne ulepszenia w opiece zdrowotnej, co pozytywnie 

wpływa na bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Poprzez finansowanie niezbędnych 

modernizacji i wyposażenia w szpitalu, przyczynia się ona do podnoszenia standardów 

medycznych, które są kluczowe dla zdrowia społeczności. 

Wszystkie inicjatywy Pani Renaty świadczą o jej głębokim zaangażowaniu  

i odpowiedzialnym podejściu do współpracy z samorządem. Przekładając swoją pasję  

i zaangażowanie na realne działania, Pani Renata Marchlewska-Organista stała się inspiracją 

dla innych przedsiębiorców oraz wzorem do naśladowania w województwie wielkopolskim. 

 

 

Wnioskodawca: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Wniosek podpisał: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Termin wręczenia: 8 grudnia 2024 r. 

 

8. Krystyna Melczak 

 

Rok urodzenia: 1949 

 

Pani Krystyna Melczak z Dąbrowy jest animatorką kultury, śpiewaczką ludową, założycielką 

i kierowniczką zespołów ludowych oraz prezeską stowarzyszenia. W 1993 roku założyła 

Zespół Śpiewaczy „Dąbrowianki” w Dąbrowie w powiecie jarocińskim, którym kieruje do 

dziś, zrzeszając kobiety starsze i młodsze z gminy Jarocin. To obecnie jedyny zespół śpiewu 

ludowego w powiecie jarocińskim. Dzięki zaangażowaniu Pani Melczak zespół kultywuje 

rodzimy folklor poprzez autentyczny śpiew ludowy, dbając o staranny dobór repertuaru oraz 

regionalne stroje ludowe z haftem ze Snutką Golińską, a także aktywnie włącza się w 

pielęgnowanie miejscowych zwyczajów wiejskich. Przez kilka lat prowadziła dziewczęcy 

zespół „Wianki”. Pani Melczak jest także wieloletnią prezeską Stowarzyszenia „Gościnna 

Dąbrowa”, które prowadzi działalność społeczno-kulturalną w gminie Jarocin.  

Pani Krystyna Melczak ze śpiewem ludowym związana jest od dzieciństwa. Wiele 

regionalnych pieśni i przyśpiewek wyniosła z domu rodzinnego w Siedleminie, w którym 

uczyła się od ojca Józefa Pluty. To stamtąd wywodzi się jej umiłowanie kultury ludowej i 

tradycji śpiewania. W czasie nauki w liceum w Jarocinie śpiewała w chórze szkolnym i 

chórze im. Barwickiego. Pasję ludową kontynuowała zakładając zespoły, edukując i 

popularyzując dziedzictwo kulturowe w regionie. Prowadziła poszukiwania terenowe wokół 

Jarocina, zbierając pieśni od śpiewaczek ze starszego pokolenia. Zapisała i nagrała lokalne 

dziedzictwo kulturowe. 

Jako solistka Krystyna Melczak zdobyła kilkanaście indywidualnych nagród i wyróżnień za 

śpiew tradycyjny, ochronę i popularyzację regionalnego dziedzictwa Wielkopolski. Jej 

największym osiągnięciem jest zdobycie 3. nagrody na 53. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i 

Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w 2019 roku, ale też wyróżnienia na Festiwalu 

„Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej w 2024 roku czy pierwszych miejsc w 

przeglądach wojewódzkich i regionalnych w Brzezinach i w Szamotułach. Przyczyniła się 



 

 

także do zdobycia szeregu laurów przez prowadzony przez siebie Zespół Śpiewaczy 

„Dąbrowianki”, który od 2008 roku regularnie występuje na scenach konkursowych w 

Wielkopolsce oraz w całym kraju. Pani Melczak kieruje tym zespołem, szuka i uzupełnia jego 

repertuar, a także w nim śpiewa. Przez kilka lat prowadziła śpiewaczą grupę młodzieżową pn. 

„Wianki”, która zdążyła zaistnieć w lokalnej kulturze ludowej. Krystyna Melczak prowadzi 

także działania edukacyjne – ucząc młode pokolenie Dąbrowy tradycji ludowych. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Biesiada Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach:  

• 2008 – III nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2010 – II nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2012 – wyróżnienie solo, I nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2014 – III nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2016 – II nagroda solo, I nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, III nagroda dla zespołu 

„Wianki”, 

• 2018 – I nagroda solo, I nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, III nagroda dla zespołu 

„Wianki”, 

• 2020 – III nagroda solo, wyróżnienie w kat. „Duży/Mały”, 

• 2022 – wyróżnienie z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2024 – III nagroda solo, III nagroda z zespołem „Dąbrowianki”; 

 

Wojewódzki Przegląd Folklorystyczny:  

• w Nowym Tomyślu 2009 – II nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• w Dziekanowicach 2017 – I nagroda solo, 

• w Szreniawie 2018 – I nagroda solo, III nagroda z zespołem „Dąbrowianki”; 

 

Festiwal muzyki tradycyjnej „Melodie stamtąd” w Kaliszu:  

• 2017 – II nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2019 – wyróżnienie solo, nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2021 – nagroda z zespołem „Dąbrowianki”; 

 

Festiwal Twórczości Artystycznej „Dojrzały talent” w Kaliszu: 

• 2012 – nagroda solo; 

 

Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym n. 

Wisłą: 

• 2011, 2017, 2022 – udział w Festiwalu z zespołem „Dąbrowianki”; 

• 2019 – III nagroda solo; 

 

Festiwal Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej:  

• 2024 – wyróżnienie solo, III nagroda z zespołem „Dąbrowianki”; 

 



 

 

Przegląd Folkloru i Twórczości Ziemi Szamotulskiej „Jakżem jechał do Szamotuł” w 

Szamotułach:  

• 2021 – II nagroda solo, nagroda i tytuł Laureata z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2023 – I nagroda solo, I nagroda z zespołem „Dąbrowianki”, 

• 2024 – I nagroda solo, I nagroda z zespołem „Dąbrowianki”. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pani Krystyna Melczak z Dąbrowy jest animatorką kultury, śpiewaczką ludową, założycielką 

i kierowniczką zespołów ludowych oraz prezeską stowarzyszenia. Od ponad 30 lat prowadzi 

Zespół Śpiewaczy „Dąbrowianki”, jeden z najlepszych w Wielkopolsce i jedyny kultywujący 

śpiew tradycyjny w powiecie jarocińskim. Pani Melczak sama kontynuuje pasję śpiewu 

ludowego, a do jej osiągnięć artystycznych należy kilkanaście nagród i wyróżnień, w tym III 

nagroda i wyróżnienie na najważniejszych festiwalach folklorystycznych w kraju – w 

Kazimierzu Dolnym i w Bukowinie Tatrzańskiej. Jej praca kulturalno-edukacyjna na terenie 

wsi oraz prowadzenie stowarzyszenia wspierającego propagowanie zespołu i kultury ludowej 

– przyczynia się do systematycznego przekazywania niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego kolejnym pokoleniom mieszkańców. Cała działalność Pani Krystyny Melczak 

stanowi ostoję wartości ludowych i kulturalnych, przyczyniając się trwania i przekazywania 

następnym pokoleniom tradycji wielkopolskich oraz ich popularyzacji w całej Polsce. 

 

 

Wnioskodawca: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Wniosek podpisał: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Termin wręczenia: 8 grudnia 2024 r. 

 

9. Janina Plichta 

 

Rok urodzenia: 1949 

 

Pani Janina Plichta z Czempisza w gminie Brzeziny k. Kalisza. Śpiewaczka tradycyjna, 

członkini i główny głos ludowego Zespołu Pieśni „Brzezinianki”, laureatka kilkunastu nagród 

indywidualnych i kilkudziesięciu wspólnie z zespołem – za śpiew ludowy, nestorka 

niematerialnego dziedzictwa kulturowego i śpiewu tradycyjnego gminy Brzeziny. 

Pani Plichta od 1997 roku, czyli od powstania, już prawie 30 lat – występuje w Zespole Pieśni 

„Brzezinianki”, do którego wniosła bogaty repertuar. Jest jego liderką i głównym głosem. 

Całe życie śpiewa także jako solistka, najpierw w tradycji wiejskiej – podczas wesel i 

uroczystości, następnie na scenie i biorąc udział w konkursach. Współpracuje z Brzezińskim 

Centrum Kultury i Biblioteką (wcześniej Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzezinach), z 

Kapelą Ludową „Brzeziny” oraz z Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Śpiewa od 

dzieciństwa pieśni uczone w domu od ojca muzykanta i od matki, a także od okolicznych 

śpiewaków. Nie uczyła się śpiewu w szkole; jej głos jest charakterystyczny, silny i naturalny. 

Jest przedstawicielką pokolenia wychowanego jeszcze w wiejskiej kulturze tradycyjnej. 

Oprócz śpiewania prowadziła także warsztaty śpiewacze i naukę pieśni brzezińskich – 



 

 

młodsze pokolenie mieszkańców wsi, a także grupy osób z dużych miast związane z Domami 

Tańca.  

Pani Janina Plichta zdobyła szereg nagród, odznaczeń i uznania występując z 

„Brzeziniankami”. W 2004 r. brali udział w obchodach Dnia Polskiego w Marienbergu w 

Niemczech, a rok później zdobyli II miejsce na przeglądzie zespołów folklorystycznych w 

Baranowie. Do sukcesów „Brzezinianek” należą laury osiągnięte m.in. w Wojewódzkim 

Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych, a także na Biesiadzie Folkloru Ziemi Kaliskiej w 

Brzezinach. Zespół trzykrotnie reprezentował Południową Wielkopolskę na Ogólnopolskim 

Festiwalu Kapel i Śpiewaków w Kazimierzu Dolnym. Do najważniejszych sukcesów jako 

solistka Pani Plichta zaliczyć może nagrody na Biesiadzie Folkloru Ziemi Kaliskiej w 

Brzezinach (w tym w 2022 Grand Prix „Gałązka Brzeziny”) oraz na Wojewódzkim 

Przeglądzie Folklorystycznym w Nowym Tomyślu w 2009 roku i w Dziekanowicach w 2017. 

Na Festiwalu w Kazimierzu Dolnym w 2022 roku zdobyła wyróżnienie w kategorii 

śpiewaków. Łącznie jako solistka zdobyła co najmniej piętnaście nagród i wyróżnień. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Odznaka Honorowa MKiDN „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 

• 2012 – odznaczenie dla Zespołu Pieśni „Brzezinianki”; 

 

Odznaka Honorowa „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” 

• 2017 – odznaczenie dla Zespołu Pieśni „Brzezinianki”; 

 

Order MRiPS „Meritis Pro Familia” 

• 2022 – odznaczenie dla Janiny Plichty; 

 

Biesiada Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach:  

• 2002 – nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2006 – nagroda solo, III nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2008 – II nagroda solo, III nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2010 – II nagroda solo, wyróżnienie z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2012 – wyróżnienie solo, II nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2014 – III nagroda solo, I nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2016 – I nagroda solo, I nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2018 – II nagroda solo, II nagroda z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2020 – II nagroda solo, 

• 2022 – GRAND PRIX „Gałązka Brzeziny” jako solistka, I nagroda z zespołem 

„Brzezinianki”, 

• 2024 – I nagroda solo, I nagroda z zespołem „Brzezinianki”; 

 

Wojewódzki Przegląd Folklorystyczny:  

• w Nowym Tomyślu 2003 – I nagroda z zespołem „Brzezinianki”; 

• w Nowym Tomyślu 2009 – nagroda i tytuł Laureatki solo, II nagroda z zespołem 

„Brzezinianki”; 



 

 

• w Dziekanowicach 2017 – I nagroda solo, I nagroda z zespołem „Brzezinianki”; 

• w Szreniawie 2018 – wyróżnienie solo, III nagroda z zespołem „Brzezinianki”; 

Festiwal muzyki tradycyjnej „Melodie stamtąd” w Kaliszu:  

• 2021 – nagroda solo; 

Przegląd Zespołów Folklorystycznych w Baranowie: 

• 2005 – II nagroda z zespołem „Brzezinianki”; 

Przegląd Kapel i Zespołów Ludowych w Rzeczycy: 

• 2023 – I nagroda z zespołem „Brzezinianki”; 

Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym:  

• 2001, 2010, 2023 – udział w Festiwalu z zespołem „Brzezinianki”, 

• 2022 – wyróżnienie solo. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pani Janina Plichta jest nestorką niematerialnego dziedzictwa kulturowego i śpiewu 

tradycyjnego gminy Brzeziny. Jako śpiewaczka tradycyjna, członkini i główny głos ludowego 

Zespołu Pieśni „Brzezinianki” – została uhonorowana szeregiem nagród indywidualnych i 

zespołowych, w Wielkopolsce i w całej Polsce. Pani Plichta jest przedstawicielką kultury i 

tradycji wiejskiej znanej i kultywowanej jeszcze w początkach XX wieku na terenach gminy 

Brzeziny, pogranicza regionu Kaliskie. Dzięki swojej pamięci zachowała wiele cennych 

melodii i pieśni, nieznanych współczesnej globalnej kulturze. Dzięki swojemu talentowi 

śpiewaczemu przekazała następnym pokoleniom mieszkańców wsi i regionu spuściznę 

przodków. Pani Janina Plichta poniosła wieloletnie zasługi dla zachowania tożsamości oraz 

rozwoju województwa wielkopolskiego. 

 

Wnioskodawca: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Wniosek podpisał: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Termin wręczenia: 8 grudnia 2024 r. 

 

10. Jadwiga Sobczak 

 

Rok urodzenia: 1957 

 

Pani Jadwiga Sobczak jest hafciarką ludową, zajmującą się haftowaniem i układaniem 

tiulowych czepców tzw. „kaliskich” oraz spuścizną swojej babki, wybitnej czepkarki 

Aleksandry Czelusty. Mieszka w Kamiennej Kolonii w gminie Błaszki (powiat sieradzki w 

woj. łódzkim). Zajmuje się haftem na tiulu i układaniem czepców kaliskich od wczesnej 

młodości. Uczyła się tej sztuki od swojej babci, wybitnej twórczyni Aleksandry Czeluściny z 

Liskowa koło Kalisza, laureatki Nagrody im. Oskara Kolberga (1976). Tworzy od ponad 40 

lat: tradycyjne czepce tiulowe zwane „kaliskimi”, w różnych odmianach, formach i wzorach: 

jako kopki i czepce z tzw. bandażami.  

 

Pani Jadwiga Sobczak od niedawna współpracuje z Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. W 

tym roku prowadziła siedmiomiesięczne warsztaty haftowania i szycia czepców kaliskich 



 

 

organizowanych przez CKiS w Kaliszu z programu MKiDN „Mistrz Tradycji”. Przekazała 

swoje umiejętności czterem hafciarkom, które zyskały unikatową wiedzę nt. dziedzictwa 

regionalnego. Pani Sobczak uczestniczyła w tym roku po raz pierwszy w Targach sztuki 

ludowej podczas Estrady Folkloru 2024 w Kaliszu oraz podczas Biesiady Folkloru Ziemi 

Kaliskiej 2024 w Brzezinach, wydarzeń organizowanych przez CKiS w Kaliszu na terenie 

Południowej Wielkopolski. Współpracuje od kilkudziesięciu lat z zespołami ludowymi z 

powiatu kaliskiego w województwie wielkopolskim oraz z powiatu sieradzkiego w 

województwie łódzkim, szyjąc i konserwując dla nich czepce według tradycyjnych wzorów i 

form. Utrzymuje kontakt z Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, w którym 

znajdują się zbiory czepców jej babci Aleksandry Czeluściny. Pani Sobczak przekazała 

MOZK cenne informacje nt. regionalnego haftu i spuścizny swojej babki. Od śmierci 

mistrzyni w 1985 roku Jadwiga Sobczakowa była jedyną hafciarką zajmująca się tym 

regionalnym rękodziełem, wciąż mającym zapotrzebowanie wśród kobiet z zespołów 

ludowych i przykościelnych grup noszących feretrony. Pani Sobczak wyhaftowała 

kilkadziesiąt nowych czepców kaliskich oraz zajmowała się ich konserwacją. W 2024 roku 

wykształciła swoje następczynie, przekazując im wiedzę i umiejętności. Została także 

przyjęta do grona Stowarzyszenia Twórców Ludowych. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Pani Jadwiga Sobczak nie otrzymała dotąd odznaczeń czy nagród. Przez kilkadziesiąt lat 

swojej działalności hafciarskiej przyczyniła się do zachowania tradycji tworzenia tzw. 

czepców kaliskich i dzieła swojej babki Aleksandry Czelusty z Liskowa. 

 

• Wyhaftowała i złożyła oraz konserwowała czepce tiulowe w różnych formach dla 

zespołów ludowych z powiatu kaliskiego, m.in. „Piwonice” z Kalisza, „Cekowianki”, 

„Opatowianie”, „Liskowianie”, „Korzeniewianki” (województwo wielkopolskie) i z 

powiatu sieradzkiego, m.in. z Goszczanowa, z Błaszek – tradycje noszenia obrazów w 

procesjach (województwo łódzkie) – łącznie ok. 60 czepców kaliskich. 

• Prowadziła kilkumiesięczne szkolenie dla czterech uczestniczek pn. „Czepce kaliskie. 

Warsztaty z hafciarką Jadwigą Sobczak”, Kalisz, IV-XI 2024, z dofinansowania 

MKiDN „Mistrz Tradycji”, organizowane przez CKiS w Kaliszu. 

• Została przyjęta do ogólnopolskiego Stowarzyszenia Twórców Ludowych, Lublin 

2024. 

• Brała udział w Targach Sztuki Ludowej i prowadziła pokazy podczas Estrady Folkloru 

w Kaliszu i Biesiady Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach (2024) organizowanych 

przez CKiS w Kaliszu. 

• Prowadziła konsultacje i udzielała wsparcia przy konserwacji tiulowych czepców 

kaliskich autorstwa Aleksandry Czelusty w zbiorach Muzeum Okręgowego Ziemi 

Kaliskiej, MOZK Kalisz 2018, 2024. 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pani Jadwiga Sobczak – pomimo tego, że mieszka poza Wielkopolską – związana jest z jej 

tradycją i kulturą. Wywodzi się z wielkopolskiej rodziny Czelustów z Liskowa, wsi 

zmodernizowanej i unowocześnionej przez księdza W. Blizińskiego na początku XX wieku. 

Jej babka Aleksandra Czelusta była uznaną hafciarką, autorką czepców tiulowych, 

odświętnych nakryć głowy mężatek z podkaliskich wsi w pierwszej połowie XX wieku. 

Jadwiga Sobczak kontynuuje dzieło rodzinne. Jest jedyną od śmierci babki w 1985 roku 

twórczynią tiulowych czepców w stylu „kaliskim”. Przejęła od Aleksandry Czelusty 

umiejętności i wiedzę, których konsekwentnie pilnowała i przestrzegała przez kilkadziesiąt 

lat. Wyhaftowała w tym czasie kilkadziesiąt czepców dla kobiet w regionalnych zespołach 

śpiewaczych na pograniczu województw wielkopolskiego i łódzkiego. W 2024 roku 

prowadziła kilkumiesięczne mistrzowskie warsztaty haftowania i układania czepców 

kaliskich, dzięki czemu wykształciła cztery uczennice i następczynie. We wrześniu tego roku 

Stowarzyszenie Twórców Ludowych przyjęło Jadwigę Sobczak w poczet swoich członków, 

dzięki czemu będzie mogła popularyzować ludowe dzieła kaliskie w całej Polsce. 

 

Wnioskodawca: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Wniosek podpisał: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Termin wręczenia: 8 grudnia 2024 r. 

 

 

11. Lech Owczarek 

 

Rok urodzenia: 1953 

 

Pan Lech Owczarek z Doruchowa w powiecie ostrzeszowskim to śpiewak ludowy, który od 

wielu lat rozsławia Wielkopolskę w dziedzinie kultury tradycyjnej, a także popularyzuje 

niematerialne dziedzictwo kulturowe. Pan Owczarek śpiewa od wielu lat na scenach 

ludowych, w szkołach, w kościołach, podczas wydarzeń gminnych, uroczystości oficjalnych 

czy rodzinnych. Przede wszystkim konsekwentnie od prawie 10 lat bierze udział w 

najważniejszych konkursach i festiwalach śpiewu tradycyjnego w Wielkopolsce i na arenie 

ogólnopolskiej. Dzięki temu zdobywa nagrody i osiąga sukcesy artystyczne. W latach 2016-

2024 zdobył prawie 30 nagród i wyróżnień, w tym wiele pierwszych lokat. Od kilku lat 

prowadzi naukę śpiewu ludowego, dzięki czemu kształci młode pokolenie artystów 

ludowych. 

 

W latach 2010-2020 Lech Owczarek występował z Zespołem Folklorystycznym 

„Doruchowianie”, z którym zdobył kilka nagród, w tym 2. miejsce na Festiwalu w 

Kazimierzu Dolnym w 2019 roku. To jedno z najwyższych osiągnięć dla wielkopolskiej 

grupy śpiewaczej na festiwalu ogólnopolskim. Jako solista od 2016 roku zdobył: kilka 

pierwszych i drugich nagród na Biesiadach Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach (2016, 

2018, 2020, 2022, 2024). Największe sukcesy osiągnął zdobywając dwukrotnie w 2017 i 

2021 – 3. nagrody, a w czerwcu 2024 roku wysoko notowane 2. miejsce – na Festiwalu Kapel 



 

 

i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym, a także nagrody na Festiwalu „Sabałowe 

Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej, ostatnio III nagroda w lipcu tego roku. Do tego doszły I i 

II miejsca na Wojewódzkich Przeglądach Folklorystycznych w Dziekanowicach i w 

Szreniawie, nagrody w trzech edycjach Festiwalu muzyki tradycyjnej „Melodie stamtąd” w 

CKiS w Kaliszu, a także wysokie noty we wszystkich edycjach Festiwalu w Szamotułach. 

 

Śpiewu uczył się w domu rodzinnym od matki i babki, od których pamięta wiele regionalnych 

pieśni. Dysponuje silnym, czystym i charakterystycznym głosem. Pana Leszka wspiera żona 

Danuta Owczarek oraz Gminny Ośrodek Kultury w Doruchowie, a także Centrum Kultury i 

Sztuki w Kaliszu – m.in. dzięki konsultacjom etnomuzykolożki dr Arlety Nawrockiej-

Wysockiej i folklorystki Anny Gałczyńskiej. Pan Owczarek stał się swoistą wizytówką gminy 

Doruchów. Dzięki swojej pracy i zaangażowaniu wyedukował dwunastoletnią uczennicę Julię 

Kędzię z Doruchowa, która zaczyna osiągać sukcesy na festiwalach folklorystycznych. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Biesiada Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach:  

• 2016 – I nagroda,  

• 2018 – I nagroda, I nagroda z zespołem „Doruchowianie” grupa męska, 

• 2020 – I nagroda, I nagroda z zespołem „Doruchowianie” grupa męska, 

• 2022 – II nagroda, 

• 2024 – I nagroda, I nagroda z uczennicą Julią Kędzią; Wojewódzki Przegląd 

Folklorystyczny:  

 

• w Dziekanowicach 2017 – I nagroda,  

• w Szreniawie 2018 – II nagroda, II nagroda z zespołem „Doruchowianie”. 

 

Festiwal muzyki tradycyjnej „Melodie stamtąd” w Kaliszu:  

• 2017 – nagroda główna,  

• 2019 – nagroda,  

• 2021 – nagroda; 

Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym n. 

Wisłą:  

• 2017 – III nagroda, 

• 2019 – II nagroda z zespołem „Doruchowianie”, 

• 2021 – III nagroda, 

• 2023 – wyróżnienie, 

• 2024 – II nagroda, nagroda 2. stopnia z uczennicą Julią Kędzią; 

 

Festiwal Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej:  

• 2018 – III nagroda,  

• 2022 – III nagroda, 

• 2023 – wyróżnienie, 

• 2024 – III nagroda; 



 

 

Przegląd Folkloru i Twórczości Ziemi Szamotulskiej „Jakżem jechał do Szamotuł” w 

Szamotułach:  

• 2021 – I nagroda, 

• 2022 – I nagroda, 

• 2023 – nagroda i tytuł Laureata, 

• 2024 – II nagroda. 

 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Lech Owczarek z Doruchowa kultywuje i popularyzuje wielkopolskie niematerialne 

dziedzictwo kulturowe jako śpiewak ludowy. Konsekwentnie i systematycznie od 2016 roku 

bierze udział w najważniejszych festiwalach ludowych w Wielkopolsce i w kraju. Dzięki 

temu jest laureatem kilkadziesiąt nagród i wyróżnień – jako członek Zespołu 

Folklorystycznego „Doruchowianie” oraz głównie jako solista – osiągając sukcesy nieznane 

dotąd innym wielkopolskim śpiewakom. Dwukrotnie zdobył 2. lokatę oraz trzykrotnie 3. – na 

Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym, a także 

trzykrotnie III miejsca na ogólnopolskim przeglądzie w Bukowinie Tatrzańskiej. Prowadzi 

także naukę śpiewu ludowego dla młodego pokolenia wykonawców z Doruchowa, a jego 

uczennica Julia Kędzia zaczęła osiągać pierwsze sukcesy. Pan Owczarek korzystając ze 

swojego talentu i pasji śpiewania – przyczynia się do popularyzowania kultury wielkopolskiej 

na arenie Polski. 

 

Wnioskodawca: Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 

Wniosek podpisał: Tadeusz Musiał – Prezes Zarządu Głównego 

Termin wręczenia: 9 grudnia 2024 r. 

 

12. Edward Fedko 

 

Rok urodzenia: 1954  

 

Edward Fedko, z wykształcenia politolog, w latach 1990-1998 radny, a także Burmistrz 

Miasta i Gminy Trzciel. Współinicjator Miejsko-Gminnego Programu Ochrony Środowiska – 

AGENDA 21 w Trzcielu. W latach 1994–1998 członek Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gorzowie Wlkp. oraz Komisji 

Ochrony Środowiska Sejmiku Samorządowego Województwa Gorzowskiego. Od 1998 roku 

radny Sejmiku Województwa Lubuskiego, w latach 1998-2006 Wicemarszałek Województwa 

Lubuskiego. Nieprzerwanie radny Województwa Lubuskiego, a w obecnej kadencji Sejmiku 

Województwa Lubuskiego pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku. Od 2002 roku do 

chwili obecnej jest Prezesem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego, a od 2007 roku jest członkiem Prezydium 

Zarządu Głównego Związku OSP RP. Inicjator konkursów i olimpiad o tematyce 

ekologicznej dla dzieci i młodzieży na różnych szczeblach samorządowych. Członek 

Stowarzyszenia na rzecz dzieci specjalnej troski. Współzałożyciel Stowarzyszenia Gmin 



 

 

Regionu Kozła, w skład którego wchodzą gminy z pogranicza lubusko-wielkopolskiego. 

Stowarzyszenie w ramach swojej działalności pielęgnuje historyczne tradycje, kulturę i 

sztukę, a także pamięć o Powstaniu Wielkopolskim.  

 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Za zasługi dla Województwa Gorzowskiego – 1997;  

Złoty Medal za zasługi dla Pożarnictwa - 1986 r.; 

Złoty Znak Związku OSP – 1998;  

Medal Honorowy im. Józefa Tuliszkowskiego; Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza; 

Srebrny Medal za Zasługi dla Policji – 2003;  

Złoty Medal Za Zasługi dla Obronności Kraju – 2002 r.; 

Złota Odznaka Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej – 2009 r.; 

Złoty Krzyż Zasługi dla Pożarnictwa Brandenburgii – 2010 r.; 

Kryształowe Serce Za Zasługi w Rozwoju Honorowego Krwiodawstwa – 2023 r.;  

Odznaka Honorowa TPPW „Wierni Tradycji” - 2023 r. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Pan Edward Fedko współpracuje z Zarządem Oddziału Lubuskiego TPPW 1918/1919 w 

Zielonej Górze od piętnastu lat. Jako członek wspierający udzielił wsparcia finansowego przy 

budowie Pomnika „Dobosza”, przy posadowieniu informatora turystycznego przy pomniku 

oraz do projektów, konkursów i konferencji dotyczących Powstańców Wielkopolskich. 

Owocem tej współpracy było m.in. zaznaczenie w postaci obelisków miejsc pobytu 

więzionych Powstańców Wielkopolskich w niemieckich obozach w Wiechlicach, Krośnie 

Odrzańskim i Żaganiu. Pan Edward Fedko jest bardzo zaangażowany w wychowanie 

patriotyczne młodego pokolenia, a także poprzez aktywne uczestnictwo w przedsięwzięciach 

podejmowanych przez TPPW 1918/1919 oddziałuje na społeczność w regionie. 

 

Wnioskodawca: Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 

Wniosek podpisał: Tadeusz Musiał – Prezes Zarządu Głównego 

Termin wręczenia: 9 grudnia 2024 r. 

 

13. Przemysław Majcherkiewicz  

 

Rok urodzenia: 1954 

 

Przemysław Majcherkiewicz, syn Seweryna, urodził się 22 lutego 1954 roku w 

wielkopolskim Mogilnie, w rodzinie pochodzącej z Koźmina Wielkopolskiego. Z 

zamiłowania jest regionalistą. Od zawsze związany z Wielkopolską, założył w 1992 roku i 

redaguje do dziś miesięcznik Rady Miejskiej w Mogilnie – „Rozmaitości Mogileńskie”, 

przyjmując dziennikarski pseudonim „Wielkopolanin”. Jest autorem wielu folderów, 

przewodników i albumów o Mogilnie i regionie. 



 

 

W latach 1997-1998 pełnił funkcję zastępcy burmistrza Mogilna. W latach 90. XX wieku był 

członkiem Stowarzyszenia Wójtów i Burmistrzów Wielkopolski, któremu przewodniczył 

ówczesny prezydent miasta Poznania, Wojciech Szczęsny Kaczmarek. Obecnie jest radnym 

Rady Miejskiej w Mogilnie oraz członkiem Kręgu Starszyzny Harcerskiej ZHP w Mogilnie. 

Jako aktywny społecznik, szczególnie zaangażowany jest w promocję ziemi mogileńskiej 

jako historycznego dziedzictwa Wielkopolski. Współpracuje w tym zakresie ze strukturami 

Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, Związkiem Harcerstwa 

Polskiego oraz organizacjami kombatanckimi. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

- Brązowym Krzyżem Zasługi ( 17.06.1987 r. ) – za działalność w radach narodowych 

- Srebrnym Krzyżem Zasługi ( 20.06.1995 r. ) – za działalność w ruchu ludowym 

- Złotym Krzyżem Zasługi ( 21.03.2000 r. ) – za działalność w ochotniczych strażach 

pożarnych 

- Złoty Medal „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” – 1995 r. 

- Złoty Medal „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej” – 1996 r. 

- Odznaka „Za Zasługi Dla Związku Kombatantów RP i BWP”-1999 

- Odznaka Honorowa “Zasłużony dla Rolnictwa” 2003 r.  

- Honorowy Członek Towarzystwa Miłośników Miasta Strzelna 

- Brązowy Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” – 2010 r. ( 19.10.2010 r. ) 

- Medal Złoty Za Długoletnią Służbę (2011 r.) 

- Tytuł „Zasłużony dla Gminy Mogilno” – 

- Krzyż św. Jana Pawła II - nadany przez Stowarzyszenie Pamięci Jana Pawła II - 2021 

- Odznaka Honorowa TPPW „WIERNI TRADYCJI” 

 

 

Uzasadnienie wniosku: 

Jako zastępca burmistrza Mogilna pełnił społeczną funkcję wiceprzewodniczącego Komitetu 

Budowy Pomnika ks. Piotra Wawrzyniaka w Parku Miejskim Mogilnie, pierwszego na 

świecie monumentu poświęconego temu kapłanowi. W związku z zapowiedzianą (w latach 

1997-1998) przez rząd polski reformą administracyjną i terytorialną kraju, w Mogilnie stanął 

na czele Ruchu na Rzecz Powrotu do Wielkopolski. 

W 2014 r. był inicjatorem nadania dla ronda na Świerkówcu w Mogilnie imienia generała 

Józefa Dowbor-Muśnickiego. 14 marca 2015 r., jako członek Kręgu Starszyzny Harcerskiej w 

Mogilnie, był jednym z pomysłodawców wzniesienia w mieście Pomnika Powstańca 

Wielkopolskiego. 

Przemysław Majcherkiewicz, jako radny rady miejskiej, wielokrotnie podejmował próby 

utworzenia w Mogilnie Osiedla Wielkopolskiego z nazwami ulic: Trzemeszeńska, 

Gnieźnieńska, Lednogórska, Lednicka, św. Wojciecha. Wspierał remont i przywrócenie do 

świetności zbiorowej mogiły Powstańców Wielkopolskich na mogileńskiej nekropolii i z 

własnej inicjatywy pokrył połowę kosztów odbudowy pomnika Powstańca Wielkopolskiego 

kaprala Wacława Groszkiewicza. 

 



 

 

Wnioskodawca: Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 

Wniosek podpisał: Tadeusz Musiał – Prezes Zarządu Głównego 

Termin wręczenia: 9 grudnia 2024 r. 

 

14. Robert Rogacki 

 

Rok urodzenia: 1972 

 

Nauczyciel w latach 1999-2017 w Gimnazjum Nr 1 im. Zbigniewa Herberta w Żerkowie; w 

latach 2019-2022 w Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Szczepana Cerekwickiego w 

Ludwinowie, a od 2017 roku w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Żerkowie. 

M.in. sprawował opiekę nad Samorządem Uczniowskim, pocztem sztandarowym szkoły, nad 

radnymi reprezentującymi żerkowską szkołę w Młodzieżowej Radzie Miejskiej Żerkowa. Był 

inicjatorem cyklicznej akcji „Uczniowskie Światełko Pamięci”. Koordynował szkolną edycję 

akcji IPN, Radia Poznań i regionalnych rozgłośni Polskiego Radia „Zapal Znicz Pamięci”. 

Organizował szkolną edycję ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza” (1. miejsce w Wielkopolsce 

– 19. edycja akcji, 3. miejsce w kraju – 22. edycja akcji oraz 2. miejsce w kraju – 23 edycja 

akcji). 

Od 2010 roku jest prezesem Koła Żerków Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 

1918/1919. Organizuje cykliczne uroczystości w Lgowie ku czci majora Zbigniewa 

Gorzeńskiego-Ostroroga, dowódcy jarocińskich oddziałów walczących w Powstaniu 

Wielkopolskim oraz współorganizuje z Urzędem Miasta i Gminy Żerków rocznicowe 

obchody Powstania Wielkopolskiego. 

Współpracuje z Fundacją „Zerknij Tu” z Żerkowa w ramach „Akademii Młodego 

Społecznika” oraz z Fundacją „Ogród Marzeń” z Jarocina w ramach „Akcji Wesołych 

Ogrodników” – corocznej zbiórki funduszy na rzecz potrzebującej i uzdolnionej młodzieży 

ziemi jarocińskiej podczas kwesty ulicznej i aukcji organizowanej w żerkowskiej szkole. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

 

Medal Komisji Edukacji Narodowej (2013) 

Laureat I Plebiscytu na Belfra Roku „Gazety Jarocińskiej” (2010)  

Okolicznościowe nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w 

Żerkowie, przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

W swojej działalności społecznej w ramach Towarzystwa Pamięci Powstania 

Wielkopolskiego 1918/1919 i w innych stowarzyszeniach, a także jako nauczyciel, propaguje 

wkład mieszkańców Wielkopolski w dzieło odzyskania niepodległości przez kraj po okresie 

zaboru pruskiego. Jest pomysłodawcą, organizatorem lub współorganizatorem wielu 

uroczystości i przedsięwzięć upamiętniających Powstanie Wielkopolskie i jego bohaterów 

oraz uświadamiających znaczenie Powstania w procesie scalania się na powrót ziem polskich 

jako niepodległego państwa. Działania te prowadzi wśród młodzieży szkolnej oraz lokalnej 



 

 

społeczności. Ma duży wpływ na wychowanie młodzieży szkolnej w duchu poszanowania i 

podtrzymywania tradycji wielkopolskich i lokalnych. Cieszy się uznaniem w środowisku, w 

którym pracuje i działa. 

 

 

Wnioskodawca: Bartosz Stasch – Prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców 

Wniosek podpisał: Bartosz Stasch – Prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców 

Termin wręczenia: 7 lutego 2025 r. 

 

15. Amwin Sp. z o.o. 

 

Kompleksowa realizacja obiektów przemysłowych, magazynowych i handlowych dla 

inwestorów prywatnych – od projektu poprzez uzyskiwanie niezbędnych zezwoleń, realizację 

procesu budowy, do odbioru i przekazania obiektu do użytkowania. 

 

Przeważająca działalność: 

Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych.  

 

Przedmiot pozostałej działalności przedsiębiorcy: 

Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków, 

Roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej,  

Roboty budowlane specjalistyczne,  

Transport lądowy oraz transport rurociągowy,  

Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport,  

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości,  

Działalność w zakresie architektury i inżynierii; badania i analizy techniczne,  

Reklama, badanie rynku i opinii publicznej,  

Wynajem i dzierżawa. 

 

Firma Amwin Sp. z o.o. została założona 28.11.1995 r. jako jednoosobowa działalność 

gospodarcza pod nazwą Amwin Marek Winter. Amwin Sp. z o.o. (wcześniej Amwin Inwest 

Sp. z o.o.) powstała w 2022 roku w wyniku przekształcenia Spółki Amwin Sp. z o.o. Sp. k. 

działającej od 2010 r. (poprzedzała ją spółka Amwin Sp. z o.o., która powstała w 2004 r.).  

Po śmierci założyciela firmy w styczniu 2024 r., działalność jest kontynuowana bez przerw 

przez dotychczasowy zespół oraz sukcesorów. 

W 2025 roku firma będzie obchodzić jubileusz 30-lecia działalności. 

  

Przez kilkanaście lat firma Amwin Sp. z o.o. koncentrowała swoje działania na 

podwykonawstwie w zakresie projektowania, dostawy i montażu konstrukcji i obudów na 

największych inwestycjach w Polsce. Rozwijając się w obszarze budownictwa 

przemysłowego zdobyła wiedzę i doświadczenie w projektowaniu i dostawie hal w każdej 

dostępnej na polskim rynku technologii. Dlatego też w 2002 r. odważyła się i zrealizowała 

pierwszy obiekt jako generalny wykonawca. W 2009 r. poszła o krok dalej i wykonała 

pierwszy obiekt jako projektant i generalny wykonawca. To właśnie ten rodzaj współpracy 



 

 

firmie odpowiadał i na nim postanowiła się skoncentrować, by w roku 2013, zrealizować 90% 

inwestycji w modelu projektuj i buduj. 

Od tego momentu Amwin Sp. z o.o. koncentrowała swoją działalność na pełnieniu roli 

projektanta i generalnego wykonawcy inwestycji budowlanych, kompleksowo obsługując 

proces realizacji inwestycji. Projektujemy, doradzamy, budujemy. Dla Klientów – właścicieli 

firm, realizuje siedziby ich przedsiębiorstw. Oferta obejmuje kompleksową realizację 

nowoczesnych biurowców z charakterem, optymalnie skonstruowanych hal magazynowych, 

przemysłowych, produkcyjnych i obiektów handlowych o oryginalnej estetyce. Firma 

świadczy kompleksową obsługę procesu inwestycyjnego – od etapu planowania 

budowy/rozbudowy firmy i sprawdzania gruntu pod inwestycję, przez tworzenie projektu 

budowlanego, po realizację budowy i uzyskanie niezbędnych pozwoleń i odbiorów. W 

imieniu Inwestorów występuje do urzędów i na podstawie udzielonych pełnomocnictw, 

dopełnia wszelkie kwestie formalno-prawne. Przejmując kontrolę nad procesem 

inwestycyjnym, zdejmuje z Inwestorów ciężar koordynacji pracy specjalistów różnych branż, 

pozwalając im skupić się na tym, co najważniejsze – prowadzeniu swojej firmy bez zakłóceń. 

Bierze na siebie odpowiedzialność za realizację poszczególnych etapów prac w 

zaplanowanym terminie i budżecie. 

 

W centrum działań jest zawsze klient. Cechą pracy zespołu firmy jest bliska współpraca z 

Inwestorem, poznanie jego i jego biznesu, wspólnie stworzenie i wybór koncepcji zgodnej z 

jego wizją i oczekiwaniami finansowymi. Do wizji Inwestora i stworzonej koncepcji dobiera 

rozwiązania funkcjonalne i technologiczne nowego obiektu tak, aby był on „szyty na miarę” 

jego przedsiębiorstwa. Stawia na technologię dopasowaną do obiektu, dobrą koncepcję 

architektoniczną i najwyższy poziom merytoryczny projektu zgodnego z przeznaczeniem. Na 

realizowane przez nas obiekty patrzy perspektywicznie, tworząc możliwości dynamicznego 

rozwoju biznesu Inwestora w przyszłości. 

Osiągnięciem firmy jest stały rozwój i ciągłe podnoszenie posiadanych kompetencji, co 

pozwoliło wyjść z roli podwykonawcy i realizować z sukcesem, kompleksowo obiekty jako 

generalny wykonawca. Ten sukces firma zawdzięcza wiedzy, doświadczeniu oraz 

zaangażowaniu zespołu, który z pasją oddaje się każdemu projektowi. Kompleksowo i z 

zaangażowaniem dba o każdy szczegół, jeszcze przed rozpoczęciem realizacji inwestycji. 

Połączenie doświadczenia i zaangażowania sprawiają, że firma nie tylko stawia hale i budynki 

biurowe, ale przede wszystkim tworzy przestrzeń dla rozwoju biznesu klientów. 

 

Amwin Sp. z o.o. działa głównie na terenie wielkopolski i ościennych województw. Wiele 

przedsiębiorstw z tego obszaru prowadzi działalność w wybudowanych przez firmę 

siedzibach. W czasie swojej niemal 30-letniej działalności uczestniczyliśmy w realizacji 

ponad 200 obiektów. Firma dokłada wszelkiej staranności przy dostarczaniu budynków 

stwarzających komfortowe warunki pracy oraz dających przestrzeń do działania i przyczynia 

się do rozwoju firm naszych Inwestorów, a co za tym idzie całego regionu. 

 

Osiągane przez firmę Amwin Sp. z o.o. wyniki oraz jakość świadczonych usług zostały 

docenione kilkunastoma nagrodami Fair Play, 7 Gazelami Biznesu oraz 4 Diamentami 



 

 

Forbesa - w tym w 2023 roku, po raz pierwszy w naszej historii, w kategorii firm o poziomie 

przychodów od 50 do 250 mln złotych (w województwie wielkopolskim). 

 

Poza działalnością statutową Amwin Sp. z o.o. jest członkiem Wielkopolskiego Związku 

Pracodawców, w którym aktywnie działa na rzecz rozwoju i promocji przedsiębiorczości. 

 

Posiadane odznaczenia i wyróżnienia: 

Amwin Sp. z o.o. otrzymała wiele nagród i certyfikatów potwierdzających, że jest firmą która 

się rozwija, a także pewnym i rzetelnym partnerem we współpracy. 

 

• Certyfikat Jakości Biznesu Przedsiębiorstwo FAIR PLAY otrzymany w latach: 2010, 

2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2021, 2023 (trwa etap 

certyfikacji) 

• Złota Statuetka Przedsiębiorstwo Fair Play 2014  

• Srebrny Laur Przedsiębiorstwo Fair Play 2016 

• Złoty Laur Przedsiębiorstwo Fair Play 2017 

• Platynowy Laur Przedsiębiorstwo Fair Play 2017 

• Platynowa Statuetka Przedsiębiorstwo Fair Play 2019 

• Certyfikat Gazele Biznesu otrzymany w latach: 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 

2022 

• Certyfikat Przejrzysta Firma przyznany przez Dun & Bradstreet Poland w latach: 

2009, 2011, 2012 

• Certyfikat wiarygodności Creditreform lata: 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 

• Tytuł Diament Miesięcznika FORBES 2010, 2017, 2018, 2023 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Działając od blisko 30 lat, firma Amwin Sp. z o.o. cały czas stara się wywiązywać ze swoich 

obowiązków starannie, przyczyniając się do rozwoju firm, które zdecydowały się powierzyć 

jej realizację swoich inwestycji. Dzięki pracy i zaufaniu jakim obdarzają firmę Inwestorzy, 

powstało wiele nowoczesnych zakładów zlokalizowanych m.in. na terenie województwa 

wielkopolskiego. Wspierając rozwój firm, Amwin Sp. z o.o. przyczyniła się pośrednio do 

rozwoju regionu, poprzez tworzenie nowych przestrzeni do działania, czy zwiększenie 

potencjału produkcyjnego. 

Jednocześnie wraz z rozwojem firmy, pod względem zarówno organizacyjnym jak i 

finansowym, chce wypracowanymi zyskami dzielić się z lokalną społecznością, wspierając 

szkoły, kluby sportowe, organizacje charytatywne. 

 

• Wsparcie Żużlowego Klubu Sportowego OSTROVIA (mecz żużlowy Polska-

Australia 2014). 

• Wsparcie finansowe Domu Dziecka w Bninie w latach 2015-2019. 

• Wsparcie finansowe Wrzesińskiego Ludowego Klubu Piłki Siatkowej Progress 2014-

2016. 



 

 

• Wsparcie Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka we Wrześni (2015 

wsparcie finansowe organizacji wycieczki szkolnej dla uczniów; uczestniczymy w 

ważnych dla organizacji wydarzeniach i wspieramy ją drobnymi upominkami dla 

dzieci). 

• Sponsoring nagrody w „Plebiscycie na najmłodszy talent sportowy” organizowany 

przez lokalny tygodnik - Wiadomości Wrzesińskie – 2018. 

• W 2018 roku przystąpiła do koalicji na rzecz Przyjaznej rekrutacji. Projekt ten zrzesza 

firmy, które przywiązują wagę do dobrych praktyk HR i systematycznie podnoszą 

standardy procesów rekrutacyjnych. 

• W 2018 roku wsparła finansowo organizację obchodów 100-lecia Liceum 

Ogólnokształcącego im. H. Sienkiewicza we Wrześni. 

• W latach 2012-2019 była sponsorem Klubu sportowego Victoria Września.  

• Wspiera i kibicuje amatorskiej drużynie sportowej Ultrabanda z Poznania. 

• Wsparła finansowo organizację obchodów Powiatowego Dnia Strażaka w latach 2023-

2024. 

• Wspiera Fundację L’Arche Wspólnota w Poznaniu (wspólnota osób z 

niepełnosprawnością intelektualną i ich asystentów-przyjaciół) 2021-2024 poprzez 

wsparcie finansowe: w remoncie i wyposażeniu domu Wspólnoty, wykonania 

podjazdu dla wózków inwalidzkich; wsparcie finansowe organizacji pikników i 

wyjazdów dla podopiecznych Fundacji; wsparcie finansowe oraz uczestniczenie w 

wydarzeniach charytatywnych na rzecz fundacji, np. Bieg i Marsz w Rytmie L’Arche, 

gdzie poza wsparciem finansowym pobiegło 3 naszych przedstawicieli. 

• Bierze udział w akcjach charytatywnych wspierających lokalne inicjatywy na rzecz 

osób zmagających się z problemami zdrowotnymi. 

• Wsparła finansowo organizację Turnieju Charytatywnego Białężyce – 2024. 

• Organizuje w siedzibie firmy spotkania z przedszkolakami w celu przybliżenia 

dzieciom atrybutów pracy architekta, inżyniera, kierowników budowy i budowlańców 

oraz zasad bezpieczeństwa obowiązujących na budowie. 

• Współpracuje z Zespołem Szkół Politechnicznych we Wrześni w zakresie organizacji 

praktyk dla uczniów oraz przybliżenia uczniom specyfiki pracy w zawodzie poprzez 

organizowanie wykładów. 

• Współpracuje z Politechniką Poznańską w zakresie organizacji praktyk i ofert pracy 

dla studentów. 

• Tworzy możliwości zdobycia doświadczenia zawodowego świeżo upieczonym 

inżynierom, umożliwia zdobycie doświadczenia i uprawnień, przyczyniając się do 

kształcenia nowych kadr tak potrzebnych branży budowlanej. 

• Wspiera organizacyjnie i finansowo inicjatywy podejmowane przez Wielkopolską 

Izbę Budowlaną (spotkania branżowe, konferencje). 

• Od początku działalności firma związana jest z Wrześnią, stanowi ważny element 

lokalnej społeczności. Jesteśmy szanowanym w mieście pracodawcą. 

• W 2024 roku rozpoczęła współpracę, jako sponsor, z Klubem Sportowym Zjednoczeni 

Września.  

 

 


